
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 187  DEL  06-11-2020

Reg. generale n. 746 del 06-11-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: CONTRIBUTI ORATORI 2020. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che da diversi anni il Comune ha attivato una proficua
collaborazione con gli oratori parrocchiali del Comune di Treia a seguito di un accordo
quadro sottoscritto già nell’anno 2015, e tuttora valido, per il riconoscimento della
funzione sociale svolta dagli oratori;

PRESO ATTO che nel corso dell’estate 2020, causa pandemia da Covid-19, i
centri estivi e oratoriali si sono svolti con modalità diverse rispetto agli scorsi anni, ma
sempre coinvolgendo gli oratori parrocchiali per i locali destinati alle diverse attività;

VISTI i progetti e i programmi attivati nel periodo estivo - centri vacanza
organizzati dal comune in collaborazione con la Uisp di Macerata, i quali sono stati
realizzati, rispettivamente, nei seguenti luoghi:

- oratorio di Passo Treia e oratorio di Chiesanuova per i ragazzi delle scuole
primarie e secondarie di primo grado;

- oratorio San Michele per i bambini dell’infanzia;

DATTO ATTO che con l’inizio della scuola sono state riprese alcune delle
attività oratoriali, compatibilmente con i protocolli di sicurezza in atto;

RITENUTO riconoscere anche per l’anno in corso il contributo su base storica
per il sostegno alle attività svolte e la disponibilità accordata dei locali adeguatamente
attrezzati;

RITENUTO, pertanto, impegnare e liquidare al Circolo Giovanni XXIII, gestore
delle attività oratoriali, il contributo di € 6.000,00 per il sostegno alle iniziative nelle sedi
degli oratori;

ACQUISITO il documento, da parte del Circolo Giovanni XXIII di Treia, nel
quale il legale rappresentante dichiara che la ritenuta del 4% di cui al comma 2

SERVIZI ALLA PERSONA n. 187 del 06-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



dell’articolo 28 del D.P.R. 600/1973 non deve essere applicata in quanto il beneficiario
non è un’impresa e non svolge neanche occasionalmente attività commerciale e il
contributo è destinato al perseguimento dei fini istituzionali del beneficiario;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché la
deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del suddetto
PEG;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma di € 6.000,00, relativa al contributo per il sostegno alle2.
iniziative nelle sedi degli oratori a favore del Circolo Giovanni XXIII, al capitolo
140419 “L.R.9/03 Piano di intervento per la promozione di diritti ed opportunità per
l’infanzia e l’adolescenza” del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha accertato
la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE la somma di € 6.000,00 al Circolo Giovanni XXIII con sede a Treia3.
(MC) in P.zza Marconi n. 4 sul conto corrente comunicato;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della4.
legge 241/1990, è il Dott. Orazio Coppe, quale responsabile del VI Settore “Servizi
alla Persona”;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 187 del 06-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 183, comma 7,6.
e 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio
Finanziario, che provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 187 del 06-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 06-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
06-02-2021

Treia, 22-01-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 22-01-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 187 del 06-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


